O E RRQUIU 21.-R30-21318 1113 010417.2/2

4teim,c,(,•a 	 p99ér,-0

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 586/2018

São Roque, 20 de agõsto de 2018.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de que seja tomada providências em relação a

suposta invasão ilegal de área de mananciais, localizada na Estrada do

Carmo/Canguera, altura do Km15, São Roque-.

Tal solicitação se deve ao fato deste Vereador estar

constantemente recebendo denúncias de invasão na referida área, motivo pelo
qual, solicito que o Departamento de FisCalizaçãO, para que se comprovada a

ocupação irregular do local, adote as providências cabíveis para conflito..

(anexo documento)

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTE OLIANI
Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 20/08/2018 - 17:25 4103/2018

Webmail VGT :: Invasão em Área de Mananciais 	 http://webmail.camarasaoroque.w.gov.br/?  jask=mailkrsafe=0&_u...

Assunto Invasão em Área de Mananciais
De 	Thierry Pias <thierryplas@yahoo.com.br>
Para 	dpma@saoroque.sp.gov.br  <dpma@saoroque.sp.gov.br>,

meioambiente@saoroque.sp.gov.br  <meioambiente@saoroque.sp.gov.br>,
turismo@saoroque.sp.gov.br  <turismo@saoroque.sp.gov.br>,
gabinete@saoroque.sp.gov.br  <gabinete@saoroque.sp.gov.br>,
v.etelvino@camarasaoroque.sp.gov.br
<v.etelvino@camarasaoroque.sp.gov.br>,
v.maurinho@camarasaoroque.sp.gov.br
<v.maurinho@camarasaoroque.sp.gov.br>

Data 	13.08.2018 10:50

• WhatsApp Image 2018-08-12 at 19.38.48.jpeg (-283 KB)

Bom dia,
Meu nome é Thierry Plas, venho por meio deste comunicar invasão ilegal de área de mananciais
e preservação, sito Estrada Carmo/ Canguera altura do Km 15, município de São Roque, onde
os invasores atearam fogo e constroem irregularmente dentro de área de mananciais,
danificando a flora e fauna. Segundo informações levantadas, existe uma quadrilha na região
vendendo áreas que não são de sua posse, lesando pessoas e principalmente o meio ambiente!
Peço resposta e medidas cabíveis para estes que atentam contra essa área, pedindo também
resposta a esse e-mail e se possível retorno no telefone (11)98196-0888. (Posso passar mais
informações).

Reclamação registrada pelo Portal do Cidadão da Prefeitura de São Roque em 13/08/2018 às
10:25 com o código 0062/2018.

Desde já agradeço

Obrigado.

WhatsApp Image 2018-08-12 at 19.38.48.jpeg
—283 KB

1 of 1 	 19/08/2018 20:02

	Page 1
	Page 2